平成２９年１２月１８日

６年 保護者 様

常滑市立常滑東小学校長

鰐 部 正 司

インフルエンザ及び風邪の流行に伴う授業短縮及び学年閉鎖のお知らせ

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、６年（１組・２組）におきましては、インフルエンザ及びインフルエンザ様症

状の欠席が多数のため、本日の午後の授業を取りやめ、給食後１３時２０分下校とさせ

ていただきました。明日より２日間(１２月１９日～１２月２０日)を学年閉鎖といたし

ます。急な変更になり、ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。ご家庭では、

うがい・手洗いの励行、栄養ある食事の摂取、十分な休養や睡眠などをお願いします。

ご家庭の皆様もお気を付けください。

＜インフルエンザ・風邪の予防や治癒についてのお願い＞

○単なる風邪だと考えずに、早めに医療機関を受診して治療を受けさせてください。

○登校前に健康状態をよく確認し、無理のないようにさせてください。

○安静にして休養をとらせてあげましょう。特に、睡眠を十分にとらせてください。

○水分を十分に補給してあげましょう。お茶・ジュース・スープなど飲みたいものを

あげてください。

○空気が乾燥するとインフルエンザにかかりやすくなりますので、部屋の湿度を保つ

ようにしてください。